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Hvem er vi? 
 
Gjennestad barnehagen er en heltids barnehage for barn fra 0-6 år. Vi holder til på det idylliske anlegget til Gjennestad Drift og Gjennestad 
ǾƛŘŜǊŜƎňŜƴŘŜ ǎƪƻƭŜΦ .ŀǊƴŜƘŀƎŜƴ ŜǊ Ŝƴ ŘŜƭ ŀǾ bƻǊƳƛǎƧƻƴ ƻƎ ŜƛŜǎ ŀǾ αCƻǊŜƴƛƴƎen DƧŜƴƴŜǎǘŀŘ ōŀǊƴŜƘŀƎŜά ƻƎ ƘŀǊ Ŝƴ ǎŋǊƭƛg bestemmelse om 
livsynsformål. Barnehagen består av tre avdelinger; Blåklokkene (1 år), Solsikkene (2-3 år) og Liljene (4-5 år), og har et fjøs med høner og kaniner. 
Gjennestad barnehage jobber etter det autoritative perspektivet, og har stort fokus på voksenrollen i møte med barna. Dette handler mye om å møte 
barna med varme og omsorg innenfor gode og trygge rammer. Vi jobber etter overordna plandokumenter som barnehageloven, Rammeplan for 
barnehagens innhold og oppgaver, og følger barnehageloven §1a om særlige formål.  

 

Vår visjon 
 
Vi ønsker at alle barn, uansett bakgrunn, skal få kjenne at de er viktige, verdifulle og elsket for den de er. Visjonen vår eǊ α5Ŝƴ ōŜǎǘŜ ǎǘŀǊǘŜƴ ƛ ƭƛǾŜǘάΣ 
ƳŜŘ ōŀƪƎǊǳƴƴ ƛ ƳƛǎƧƻƴŜƴ α9ƭǎƪŜǘ ŦƻǊ ŘŜƴ ƧŜƎ ŜǊΣ ƎƻŘ ƴƻƪ ǎƻƳ Řǳ ŜǊάΦ 5ŜǘǘŜ ǄƴǎƪŜǊ Ǿƛ ŀǘ ŀƭƭŜ ōŀǊƴ ǎƪŀƭ Ŧň ƪƧŜƴƴŜ ƻƎ ƻǇǇƭŜǾŜ ǾŜŘ ň Ǝň ƛ DƧŜƴƴŜǎǘŀŘ 
barnehage.   

 

Våre verdier 
 
Vi jobber for at verdiene likeverd, anerkjennelse og samarbeid skal være ledende for vår måte å være på. I tillegg er verdien kontinuerlig forbedring 
viktig for oss for å hele tiden kunne være i utvikling og bli enda litt bedre.  

 

Formidling av den kristne tro 
 
Vi ønsker at tro skal ha en naturlig plass i barnehagen. Ukentlig forteller vi historier fra Bibelen, vi synger 
kristne sanger og jobber med ulike temaer fra Bibelen gjennom året. I løpet av året har vi et felles 
bibelprosjekt der vi samarbeider på tvers av avdelingene. Ved jul og påske har vi et ekstra fokus på dette, 
og førskolebarna går i gudstjeneste i Skjee kirke i forbindelse med julehøytiden. Vi har også αaånedens 
bibelversά. Dette synger vi i hver morgensamling, og bibelverset rullerer fra måned til måned.  
Det er ikke valgfritt å delta å det kristne opplegget i barnehagen.  

 
 



BARNEHAGENS SATSINGSOMRÅDER 2021-2022 
 
 

LEK OG LÆRING 
 

Leken er barnas viktigste samværsform, og er en viktig 
arena for utvikling og læring. Gjennom leken får barna 

erfaringer med vennskap, fellesskap og språklig 
samhandling. Leken skal ha en sentral plass i 

barnehagen, og lekens egenverdi skal anerkjennes. 
 

I Gjennestad barnehage ønsker vi å øke fokuset på 
viktigheten av voksenrollen i lek, samt øke kunnskapen 
rundt ulike former for lek. Vi skal sammen med barna 
legge til rette for gode og allsidige opplevelser, der lek 
og læring får en sentral plass. For å få til dette trengs 

det engasjerte voksne med kunnskap om lek og læring, 
og vi ønsker å legge vekt på høy kvalitet på samspill og 

relasjoner, det fysiske miljøet og barnehagens 
pedagogiske innhold, og se disse komponentene i en 

større helhet. Trygge og omsorgsfulle relasjoner i 
barnehagen er en forutsetning for god lek og læring. 

REALFAG 
 

Arbeid med realfag tar utgangspunkt i Rammeplan for 
barnehagen, og hører først og fremst til fagområdene 
α!ƴǘŀƭƭΣ ǊƻƳ ƻƎ ŦƻǊƳά ƻƎ αbŀǘǳǊΣ ƳƛƭƧǄ ƻƎ ǘŜƪƴƛƪƪάΦ L 

Gjennestad barnehage ønsker vi å trekke realfag inn i 
alle fagområdene vi jobber med gjennom året. 

 
Gjennom arbeid med realfag i barnehagen ønsker vi at 

barna skal få utfolde skaperglede, undring og 
utforskertrang. De skal få grunnleggende og relevant 

kunnskap, og utvikle ferdigheter gjennom opplevelser i 
samvær, lek og ulike aktiviteter. 

 
Ved å jobbe med realfag i barnehagen ønsker vi å 

fremme barns nysgjerrighet, og ha en utforskende og 
leken tilnærming knyttet til de ulike temaene gjennom 

året. 
 

 



Barnehagens innhold 
 
Omsorg, lek, læring og danning er det mest 
sentrale for barn i barnehagen.  
 
Omsorg er et av grunnfundamentene i 
barnehagen og gir barna den beste 
forutsetningen for utvikling av empati og 
nestekjærlighet. Alle barn trenger og har rett 
til å få omsorg, og omsorg er en forutsetning 
for barns utvikling og læring, og det skal 
prege all samhandling i barnehagen.  
 
Lek er den dominerende aktiviteten for barn 
i barnehagen, og er en viktig arena for 
utvikling og læring. Gjennom leken får barna 
erfaringer med vennskap, fellesskap og 
språklig samhandling. Lek er et fenomen der 
barn har høy kompetanse og engasjement. 
Leken har egenverdi og er en viktig side ved 
barnekulturen. Lek og læring er tett knyttet 
sammen, da begge områdene er avhengig av 
hverandre.  
 
Læring og danning foregår i det daglige 
samspillet med andre mennesker og med 
miljøet, og er nært sammenvevd med lek, 
oppdragelse og omsorg. Barn lærer gjennom 
alt de opplever og erfarer på alle områder. 

Læring i barnehagen skjer gjennom 
samhandling og meningsfulle opplevelser. 
Danning er en livslang prosess og skjer i en 
veksling mellom kunnskap og kultur med 
voksne og barn, til ulike tider og ulike steder.  
 
Psykososialt barnehagemiljø 
Samhandling med andre mennesker utgjør 
en vesentlig del av livet vårt, og vi trenger å 
kunne fungere godt sammen med andre 
mennesker for å få det godt i livet vårt. 
Psykososial helse handler mye om tryghhet, 
mestring, nærhet og livsglede. Tilhørighet og 
trygghet er avgjørende faktorer i barns 
naturlige utvikling, og for å dekke disse 
behovene trengs det stabile, positive 
relasjoner med andre barn og voksne. Et 
godt psykososialt barnehagemiljø krever 
også at det jobbes jevnlig med barns sosiale 
kompetanse. Det er sosiale regler, kunnskap 
og innsikt i andres behov, og evne å se ting 
fra et annet ståsted, som gjør oss 
kompetente til å samhandle med andre 
mennesker. Under dette er det også viktig å 
ha fokus på å ta egne valg og forstå 
konsekvensene av det.  
 

I Gjennestad barnehage er det viktig for oss 
å ha fokus på et godt psykososialt 
barnehagemiljø for både barn og ansatte, da 
dette er avgjørende for et godt arbeidsmiljø 
og at barn og ansatte skal utvikles og trives. 
For å få til et godt psykososialt miljø må man 
derfor jobbe helhetlig, langsiktig og 
systematisk med miljøet og kulturen. Dette 
er med på å sikre at alle barn blir sett, hørt 
og tatt på alvor. Barnehagens ansatte har et 
særlig ansvar for å ha et system og gode 
rutiner for å sikre at alle barn i barnehagen 
trives. Vi voksne er modeller for barns møte 
med andre og skal sikre at alle er en del av et 
inkluderende og trygt fellesskap.  
 
Tidlig innsats 
Barnehagen har som oppgave, i samarbeid 
og forståelse med hjemmet, å ivareta barnas 
behov for omsorg og lek, samt fremme 
læring og danning som grunnlag for allsidig 
utvikling. Tidlig innsats handler om at vi så 
tidlig som mulig skal sette i gang tiltak for et 
barn eller en barnegruppe når det er behov 
for det. Tidlig innsats handler om å komme i 
gang så tidlig som mulig med å se hva barna 
faktisk trenger, for så å gjøre noe med det.  

 
 
 
 

 
 
 



De yngste i barnehagen:  
Barnehagen skal i samarbeid med foreldre legge tilrette for at barnet 
får en trygg og god start i barnehagen. Vi er opptatt av å sikre kvalitet i 
arbeidet med de yngste barna. Det er viktig for oss at barna først og 
fremst opplever seg trygge og at de har gode relasjoner til personalet. 
Dette vil igjen legge grunnlag for videre sosial, emosjonell og kognitiv 
utvikling. Barna bruker voksne som en trygg base de første leveårene, 
og vi er derfor svært opptatt av at vi i personalgruppa skal være en 
trygg base for barna mens de er hos oss. Vi har gode tilvenningsrutiner 
som foreldre blir informert om i forkant av barnehagestart, barna får 
egen tilknytningsperson som er tilgjengelig for barnet den første tiden, 
vi har oppstartsamtaler med foreldrene helt i begynnelsen av 
tilvenningsperioden og vi deler barna inn i smågrupper deler av dagen 
slik at vi sikrer at hvert enkelt barn blir sett og tatt godt vare på hver 
dag. Etterhvert som barna blir trygge og større har vi mer fokus på 
alderstilpassede aktiviteter.  
 

Det siste året i barnehagen: 
Barnehagen skal i samarbeid med foreldre og skolen legge til rette for 
at barna får en trygg og god overgang fra barnehage til skole. Vi ønsker 
at det siste året i barnehagen skal være litt annerledes med nye 
opplevelser og aktiviteter. Vi har mye fokus på utvikling av sosial 
kompetanse dette året, og bruker også mye tid på å lære oss å ferdes 
trygt i trafikken. Før sommeren begynner de med skoletreff slik at de 
blir litt kjent med skolen de skal begynne på og får treffe noen av de 
som skal gå i samme klasse fra andre barnehager.  
Vi benytter oss av et skoleforberedende opplegg som heter 
αbǳƳƛŎƻƴάΦ bǳƳƛŎƻƴ ǎƪŀƭ ƘƧŜƭǇŜ ōŀǊƴŀ ƛ ň Ŧň ǎǘǄǊǊŜ ōŜƎǊŜǇǎŦƻǊǎǘňŜƭǎŜΣ 
og vi jobber med former, tall, størrelse, mengde, systemer o.l. Vi er da 
borte hele dagen. Førskolebarna deltar også på prøveeksamener og 
eksamener med Barn-og ungdomsfag på Gjennestad VGS. På slutten av 
året har vi egen avslutning med førskolegruppa, der vi drar på tur og 
avslutter med pizzafest. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



SAMARBEID 
 

Foreldresamarbeid:  
Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg, lek og fremme læring og danning som grunnlag 
for allsidig utvikling, jf. Barnehageloven §1.  
Samarbeidet mellom hjemmet og barnehagen skal alltid ha barnets beste som mål. Foreldrene og barnehagens personale har et felles 
ansvar for barnets trivsel og utvikling. Barnehagen skal legge til rette for foreldresamarbeidet og god dialog med foreldrene.  
Foreldresamarbeidet kan skje både på individnivå, med foreldrene til hvert enkelt barn, og på gruppenivå, gjennom barnehagens 
samarbeidsutvalg. På individnivå skal barnehagen legge til rette for at foreldrene og barnehagen jevnlig kan utveksle observasjoner og 
vurderinger knyttet til enkeltbarnets helse, trivsel, erfaringer, utvikling og læring. Barnehagen skal begrunne sine vurderinger ovenfor 
foreldrene og ta hensyn til foreldrenes synspunkter. Samarbeidet skal sikre at foreldrene får medvirke til den individuelle tilretteleggingen 
av tilbudet.  
 
Samarbeid med andre instanser og fagteam: 
Barnehagen skal tilpasse det allmennpedagogiske tilbudet etter barnas behov og forutsetninger, også når noen barn har behov for ekstra 
støtte i kortere eller lengre perioder. Barnehagen skal sørge for at barn som trenger ekstra støtte tidlig får den sosiale, pedagogiske 
og/eller fysiske tilretteleggingen som er nødvendig for å gi barnet et inkluderende og likeverdig tilbud. Tilretteleggingen skal vurderes 
underveis og justeres i tråd med barnets behov og utvikling.  
 
For å få til dette på en god måte har Gjennestad barnehage et tett samarbeid med andre instanser, som f.eks. helsestasjon, barnevernet 
og PPT. Vi har også et eget fagteam i barnehagen som drives av en fagleder. Faglederen i Gjennestad barnehage er utdannet 
spesialpedagog. Fagleder følger opp barn som trenger ekstra støtte og hjelp i perioder. Dette kan være knyttet til språkutfordringer, 
språkgrupper, oppfølging av enkeltbarn eller barnegrupper som har behov for dette. Fagleder utfører også kartlegging av barn og 
barnegrupper ved behov. Fagleder er også barnehagens mellomledd til PPT. PPT er den offisielle tjenesten for barn med spesielle behov.  
 
Vi samarbeider også med Gjennestad VGS og Universitetet i Sør-Øst-Norge, og har med jevne mellomrom elever og studenter i praksis.  

 
 
 



DET PEDAGOGISKE TILBUDET 
 
Barnehagen skal være en pedagogisk virksomhet som skal planlegges og vurderes. Barn og foreldre har rett til medvirkning i disse 
prosessene. Målet med barnehagen som pedagogisk virksomhet, er å gi barna et tilrettelagt tilbud i tråd med barnehageloven og 
rammeplanen. For å oppnå dette skal barnehagen være en lærende organisasjon.  
 
I Gjennestad barnehage har vi en tydelig rollefordeling, og det er daglig leder som er øverste leder for hele barnehagen og har 
hovedansvaret for alt som skjer i barnehagen til enhver tid. På hver avdeling har vi en avdelingsleder som har ansvaret for det som skjer 
på avdelingen, samt hovedansvaret for foreldresamarbeidet og oppfølgingen av barna. Pedagogisk leder på avdelingene har ansvar for det 
faglige og didaktiske arbeidet. I tillegg til dette har vi barnehagelærere, fagarbeidere og assistenter som jobber tett med barna og følger 
opp ulike aktiviteter og prosjekt sammen med barnegruppene. Det er avdelingsleder, pedagogiske ledere og barnehagelærere som har 
foreldresamtaler med foreldrene.  
 
±ňǊǘ ǇŜŘŀƎƻƎƛǎƪŜ ƎǊǳƴƴǎȅƴ ƻƎ ǾƛǎƧƻƴ ŜǊ α5Ŝƴ ōŜǎǘŜ ǎǘŀǊǘŜƴ ƛ ƭƛǾŜǘάΣ ƻƎ ōŜǘȅǊ ŀǘ ƘǾŜǊǘ ŜƴƪŜƭǘ ōŀǊƴ ǎƪŀƭ ƪǳƴƴŜ ǳǘǾƛƪle seg etter egne 
forutsetninger, utvikle vennskap og gode relasjoner, og få den støtten og veiledning barnet trenger av personalet på sin vei mot 
selvstendighet.  
 
Planlegging, dokumentasjon, evaluering og vurdering 
Planlegging gir personalet grunnlag for å tenke og handle langsiktig og systematisk i det pedagogiske arbeidet. Planleggingen synliggjør 
hvordan barnehagen fortolker og realiserer rammeplanen og skal være utgangspunkt for refleksjon og utvikling av virksomheten.  
Barnehagen skal jevnlig evaluere og vurdere det pedagogiske arbeidet. Det betyr at det pedagogiske arbeidet skal beskrives, analyseres og 
fortolkes ut fra barnehagens planer, barnehageloven og rammeplanen. Dokumentasjon av personalets arbeid synliggjør hvordan 
personalet arbeider for å oppfylle kravene i barnehageloven og rammeplanen.  
 
Hver uke lager vi ukeplan som gjøres tilgjengelig for foreldre, denne forteller hva de ulike gruppene skal gjøre kommende uke. Det sendes 
ut månedsbrev hver måned som både evaluerer måneden som har vært, og gir informasjon om videre arbeid. På hjemmesiden legges det 
også ut dagsrapporter med kort informasjon om hva som har skjedd denne dagen, og hva de ulike gruppene har gjort. Her legges det også 
ut bilder fra barnehagehverdagen. Lederne i barnehagen lager også strategiplaner for de ulike pedagogiske områdene i barnehagen. 
Målene vi utarbeider skal jevnlig evalueres og vurderes i samarbeid med daglig leder. Dette er med på å sikre den viktige verdien vår 
αƪƻƴǘƛƴǳŜǊƭƛƎ ŦƻǊōŜŘǊƛƴƎάΦ  

 



KROPP, BEVEGELSE OG HELSE 
Bli kjent med egen kropp. Hoppe, klatre, sveve, rulle. Mestre. Glede.  

 
Blåklokkene 

 
Tilvenning og oppstart, sammen i 
bevegelse:  
 
Mål: Alle barn skal føle seg trygge og i 
varetatt av de voksne. Barna skal også 
kjenne trygghet i alle situasjoner i løpet 
av dagen. Vi jobber med at barna kjenner 
seg trygge på dagsrytmen og 
overgangssituasjoner. 
 
Arbeidsmåter:  
ω Gjennomføre sangsamlinger både ute 

og inne. Bruke sanger aktivt i alt vi gjør.  
ω Lage sanserom på grupperommet.  
ω Bruke såpebobler 
ω Lære å bruke kroppen. 
ω Bruke tegn til tale og ASK-bilder. 
 
 
 
 

Solsikkene 
 

Tilvenning og oppstart, identitet: 
 
Mål: Barnehagen skal tilpasse rutiner og 
organisere tid og rom slik at barnet får tid 
til å bli kjent, etablere relasjoner og 
knytte seg til personalet og til andre barn. 
 
Arbeidsmåter: 
ω Vi tar oss tid til å bli kjent. De fleste 

barna har gått i barnehagen fra før, 
men lokalene er nye. 

ω Vi legger tilrette for at barna kan 
bevege seg og boltre seg. Vi lager til 
hinderløyper, barna får være i 
hopperom. 

ω Bruke tegn til tale og ASK-bilder. 

Liljene 
 

Oppstart, identitet og kroppen min: 
 
Mål: Alle barn skal føle seg trygge på 
avdelingen. Vi skal få erfaring med den 
fysiske kroppen og dens funksjoner.  
 
Arbeidsmåter: 
ω Bli kjent med hverandre og nytt bygg 
ω Skape gode relasjoner barn-voksen 
ω Vi skal bli kjent med hvem vi er, våre 

forskjeller og likheter 
ω Hvordan fungerer egentlig kroppen 

vår? 
 



August 2021 
 

UKE Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag Lør Søn 
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KROPP, BEVEGELSE OG HELSE 
Bli kjent med egen kropp. Hoppe, klatre, sveve, rulle. Mestre. Glede.  

 

Blåklokkene 
 
Tilvenning og oppstart, sammen i 
bevegelse:  
 
Mål: Alle barn skal føle seg trygge og i 
varetatt av de voksne. Barna skal også 
kjenne trygghet i alle situasjoner i løpet 
av dagen. Vi jobber med at barna 
kjenner seg trygge på dagsrytmen og 
overgangssituasjoner. 
 
Arbeidsmåter:  
ω Gjennomføre sangsamlinger både ute 

og inne. Bruke sanger aktivt i alt vi 
gjør.  
ω Lage sanserom på grupperommet.  
ω Bruke såpebobler 
ω Lære å bruke kroppen. 
ω Bruke tegn til tale og ASK-bilder. 

 

Solsikkene 
 

Identitet, kroppen min: 
 
Mål: Gjennom arbeidet med kropp, 
bevegelse, mat og helse skal barnehagen 
bidra til at barna blir trygge på egen 
kropp, får en positiv oppfatning av seg 
selv og blir kjent med egne følelse 
 
Arbeidsmåter: 
Vi studerer kroppen og blir kjent med de 
ulike kroppsdelene. Armer, ben, fingre, 
tær, hode, mage, rygg osv. 

Liljene 
 
Identitet, kroppen min: 
 
Mål: Alle barn skal føle seg trygge på 
avdelingen. Vi skal få erfaring med den 
fysiske kroppen og dens funksjoner.  
 
Arbeidsmåter: 
ω Bli kjent med hverandre og nytt bygg 
ω Skape gode relasjoner barn-voksen 
ω Vi skal bli kjent med hvem vi er, våre 

forskjeller og likheter 
ω Hvordan fungerer egentlig kroppen 

vår? 
 
Førskolegruppa:  
Numicon: Vi utforsker og blir kjent med 
materialene som er i Numicon.  
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35 

  
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

36 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
 

37 

13 
 

14 
 

15 
 

16 
 

17 
 

18 
 

19 
 

38 

20 
 

21 
 

22 
Foreldremøte for alle 
foreldre 

23 
 

24 
 

25 
 

26 
 

39 

27 
 

28 
 

29 
 

30 
 

   

 



KUNST, KULTUR OG KREATIVITET 
Oppdage og oppleve. Fra inntrykk til uttrykk. Fantasi og skaperglede. Dramatisere. Teknikker og materialer.  

 

Liljene 

 

Høsten:  
 
Mål: Alle barna skal få kjennskap hva 
som skjer med naturen på høsten. 
 
Arbeidsmåter:  
ω Hva skjer ute i naturen når høsten 

kommer? 
ω Vi skal bruke naturmaterialer til 

forskning og eksperimentering 
 
Førskolegruppa:  
Numicon: Vi utforsker og blir kjent med 
materialene som er i Numicon. 
 
FN-dagen: Vi markerer FN-dagen og 
snakker om de ulike nasjonalitetene vi 
har i barnehagen. Vi ser på 
barnekonvensjonen og snakker om 
hvilke rettigheter barna har.  

Solsikkene 
 

Farger, eksperimentering og undring: 
 
Mål: I arbeidet med kunst, kultur og 
kreativitet skal personalet stimulere 
barnas nysgjerrighet, utvide deres 
forståelse og bidra til undring, 
undersøkelser, utprøvinger og 
eksperimentering 
 
Arbeidsmåter:  
Vi undrer oss over hva som skjer når vi 
blander farger. Hva skjer når vi blander 
gul og rød? Grønn og blå? Blå og rød 
osv. 
Lage høstbilder. 

Blåklokkene 
 

Bildebokprosjekt «Lille larven aldri 
mett»:  

 
Mål: Barna skal få førstehåndserfaring 
med å skape noe sammen og individuelt. 
Personalet skal jobbe for å skape gode 
stunder der barna kan få utforske seg 
kreativt. 

 
Arbeidsmåter: 
ω Formidle fortellingen ved 

dramatisering og høytlesning  
ω Formingsaktiviteter, lage en stor larve 

vi henger opp.  
Lage maten som larven spiser både 
ekte mat og forming, la den være 
tilgjengelig til lek. 
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KUNST, KULTUR OG KREATIVITET 
Oppdage og oppleve. Fra inntrykk til uttrykk. Fantasi og skaperglede. Dramatisere. Teknikker og materialer.  

 

Liljene 
 

Høsten:  
 
Mål: Alle barna skal få kjennskap hva 
som skjer med naturen på høsten. 
 
Arbeidsmåter:  
ω Hva skjer ute i naturen når høsten 

kommer? 
ω Vi skal bruke naturmaterialer til 

forskning og eksperimentering 
 
Førskolegruppa:  
Numicon: Vi utforsker ulike tallrekker og 
tallsystemer.  

Solsikkene 
 

Farger, eksperimentering og 
juleoverraskelser: 
 
Mål: I barnehagen skal barna få 
estetiske erfaringer med kunst og kultur 
i ulike former og organisert på måter 
som gir barna anledning til utforsking, 
fordypning og progresjon 
 
Arbeidsmåter: 
Vi gleder oss over å skape noe som vi 
kan gi i julegave til de hjemme 
 

Blåklokkene 
 
Bildebokprosjekt «Lille larven aldri 
mett»:  

 
Mål: Barna skal få førstehåndserfaring 
med å skape noe sammen og individuelt. 
Personalet skal jobbe for å skape gode 
stunder der barna kan få utforske seg 
kreativt. 

 
Arbeidsmåter: 
ω Formidle fortellingen ved 

dramatisering og høytlesning  
ω Formingsaktiviteter, lage en stor larve 

vi henger opp.  
Lage maten som larven spiser både 
ekte mat og forming, la den være 
tilgjengelig til lek. 
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ETIKK, RELIGION OG FILOSOFI 
Bli kjent med. Få kjennskap til. Utforske og undre. Utvikle respekt, forståelse og interesse. Fortelle og samtale. Høytider og 

tradisjoner.  

 
Felles bibelprosjekt for Blåklokkene, Solsikkene og Liljene: 

 

WǳƭŜŦƻǊǘŜƭƭƛƴƎŜƴ αWŜǎǳǎ ōƭƛǊ ŦǄŘǘάΥ 
 
Mål:  
Personalet skal gi barna kjennskap til og markere merkedager, høytider og tradisjoner i den kristne kulturarven. 
 
Arbeidsmåter: 
Gjennom desember vil vi dramatisere, lage julekrybbe, lage og pakke inn juleoverraskelser og kanskje får vi besøk av nissen på 
nissefesten. Vi markerer også Lucia-dagen med lussekatter og førskolegruppa går i Lucia-tog.    
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ANTALL, ROM OG FORM 

Erfare, utforske og leke. Sortere. Sammenligne. Erfare ulike former, størrelser og måle. Utvikle matematisk grunnforståelse.   
 

Liljene 

 

Mengde, tall og former: 
 

Mål: Gjennom arbeidet med antall, 
rom og form skal barnehagen bidra til 
at barna oppdager og undrer seg over 
matematiske sammenhenger, utvikler 
forståelse for grunnleggende 
matematiske begreper, leker og 
eksperimenterer med tall, mengde og 
telling med mer. 
 
Arbeidsmåter:  
Vi skal leke, undre oss og 
eksperimentere med tall, former og 
mengde. Finnes det for eksempel flere 
forskjellige måter å måle på? 
 
Førskolegruppa:  
Numicon: Vi utforsker ulike tallrekker 
og tallsystemer. 

Solsikkene 
 

Mengde, tall og former: 
 
Mål: Gjennom arbeidet med antall, 
rom og form skal barnehagen bidra til 
at barna oppdager og undrer seg over 
matematiske sammenhenger, utvikler 
forståelse for grunnleggende 
matematiske begreper, leker og 
eksperimenterer med tall, mengde og 
telling med mer. 
 
Arbeidsmåter: 
Vi skriver ut tall og lar tallene synes i 
rommet. 
Vi øver på tallrekka fra 1-10 
Vi blir kjent med de ulike formene, 
hovedfokus på sirkel, firkant og 
trekant. Parkobling. 
Vi sammenlikner mengde og vekt av 
ulike gjenstander i like beholdere. Eks: 
steiner, fjær, kongler ol. 
Eventyr med tall, 
Formjakt og talljakt.  

Blåklokkene 
 
Matematikk for de minste  
 
Med eventyret om «Geitekillingen som 
ikke kunne telle til ti»:  
Mål: Barna skal få en forståelse for at 
det er mye matematikk i 
hverdagsaktiviteter. Vi jobber med 
begrepsforståelse i matematikken slik 
at barna får forstårhåndserfarniger. 
Dette omhandler romforståelse, 
orientering i rommet og telling, Vi tar 
utgangspunkt i en bildebok. 

 
Arbeidsmåter: 
ω Aktiviteter som er med på å utvikle  
 romforståelse og orientering. (Løpe, 

hoppe, lage rom i rommet) 
 Volum og måling - (risboks) 
ω Sang: 
 Telle instrumenter og vers  
 Lærer rytme og takt. 
Geitekilling som ikke kunne telle til ti 
ω Tall og telling  
ω Ulike dyr  


